
 

 

 

２０２４年４月１９日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社フジ（本社：広島県広島市  ／ 代表取締役社長：山口
やまぐち

 普
ひろし

）は、２０２４

年４月２７日(土)朝９時から、マックスバリュイオンタウン防府店 (山口県防府市)を

オープンいたしますので、ご案内申し上げます。  

 

 マックスバリュイオンタウン防府店は、ザ・ビッグイオンタウン防府東店として 

２０１１年４月のオープンから、約１３年間ディスカウントストアとして営業してお

りましたが、このたびスーパーマーケットへと業態転換し、新しく生まれ変わります。 

 「お客さまに食の豊かさ、楽しさをお届けする」をコンセプトに、地域のお客さま

の食とくらしをサポートいたします。各売場では、地場の生鮮食品や銘店商品を数多

く取り揃えしてまいります。また、簡便・即食にこだわり、できたての鉄板焼きやお

弁当、冷凍食品を種類豊富に展開いたします。季節感のある売場と、週末にイベント

や催事を開催することで、お客さまに食を通した「楽しい」をお届けいたします。  

 

 当社は、中国・四国・兵庫エリアに幅広く展開する強みを活かしつつ、一つひとつ

の店舗が地域のお客さまに“食とくらしの楽しさ”を提供できる店づくりを目指して

まいります。今後も従業員が一丸となり魅力ある商品の品揃えとサービスの向上に取

り組み、末永く愛されるお店づくりに努めてまいります。 

 

【店舗概要】 

店 舗 名：マックスバリュイオンタウン防府(ほうふ)店 

所 在 地：〒７４７－０８２３ 山口県防府市鐘紡町７番１号  

T E L：０８３５－２６－６３８８ F A X：０８３５－２６－６３８７  

開 店 日：２０２４年４月２７日(土)９時  

営 業 時 間：９時～２１時 

敷 地 面 積：２,７９４㎡ 

売 場 面 積：１,９４４㎡ 

駐 車 場 台 数：１,９６４台（ＳＣ全体） 

店 長：水戸 英彰（みと ひであき） 

 

マックスバリュイオンタウン防府
ほ う ふ

店 

４月２７日(土)オープン！ 

― お客さまに食の豊かさ、楽しさをお届け― 

 

 



【売場の特徴】 

◆地魚を簡単・便利に食卓へ！「水産売場」 

その日に仕入れた地魚を刺身や姿造り、お寿司にして、種

類豊富に品揃えいたします。「お魚惣菜」売場では、バイヤ

ーが鮮魚仕入れとは別に、魚惣菜用の魚を仕入れています。

生魚を原料とした惣菜にこだわり、天ぷらや煮魚などにし

て提供いたします。  

 

◆豊富な鉄板焼き商品でお出迎え！「惣菜売場」 

鉄板焼きを新しく導入し、広島風お好み焼きや焼きそば

を提供いたします。また、夕食時に合わせて、できたての弁

当・揚げ物の品揃えを強化いたします。すぐに食べられる商

品を充実させ、お客さまのくらしをサポートいたします。 

 

 

◆圧倒的な品揃え！「冷凍食品売場」  

冷凍食品売場を拡大し、アイテム数も増加いたしました。

全国の餃子や有名チェーンの商品から、お客さまのニーズ

が高い個食商品や大容量商品など幅広く取り扱いいたしま

す。忙しい毎日の中でも、「温めるだけ」で簡単においしい

食事をお楽しみいただけます。 

 

◆地元メーカー多数！「銘店商品売場」 

地域の食・味・文化に寄り添った馴染みのある地元のブラ

ンド商品や伝統商品などを豊富に展開しております。お客さ

まのニーズにお応えする品揃えで、選ぶ楽しさをお届けいた

します。また、近隣エリアのこだわりの商品や中国・四国・

兵庫各地のおいしい商品もお届けいたします。 

 

【サービス】 

◆“３つのお得”を提供 

３つのお得として、毎日使う商品をいつでも納得できる価格で提供いたします。 

〔全力プライス〕・・・・・・・食料品から日用品まで毎月ごとに商品を厳選し 

全力値下げ 

〔毎日が安い！お値打ち価格〕・毎日欠かせない商品をお求めやすい価格で提供 

〔ｉＡＥＯＮ５５円値引〕・・・iＡＥＯＮアプリクーポンご利用で値引き  

 

 

 

 

 

 

 

 



◆“３つの価値”を提供 

３つの価値として新生フジだからこそできるオリジナルの品揃えを展開してまい  

ります。 

〔トップバリュ〕・・・イオンのプライベートブランド商品を展開  

〔バイヤー三ツ星〕・・当社バイヤーこだわりの開発商品や地場商品を展開 

〔〇活シリーズ〕・・・５つの「〇活」のテーマに合った機能性商品を厳選し展開  

 

 

 

 

 

 

 

◆大変お得な「おトク！サンデー」  

毎月第２日曜日には、すべてのお客さまを対象に５％引き

となる「おトク！サンデー」を実施いたします。大変お得に

お買物を楽しんでいただく特別な日となっております。 

 

◆ポイント企画「ありが１０
と う

デー」 

毎月第１０日にはイオンカード、コード決済「ＡＥＯＮ Ｐ

ａｙ（イオンペイ）」電子マネーＷＡＯＮカード等をご利用い

ただくとポイントが通常の５倍付与される「ありが１０デー」

を実施いたします。 

 

【店長からのごあいさつ】 

 

日頃は格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

改装期間中は大変ご迷惑をおかけいたしましたが、４月２７日(土)

にマックスバリュとして新たにオープンいたします。『～お客さま

に食の豊かさ、楽しさを提供できるお店～』をコンセプトに、旬と

鮮度にこだわり、地元のおいしさと、店内できたてのおいしさを提

供してまいります。 

従業員一同、皆さまのご来店を心からお待ちしております。 

 

 

【県別店舗一覧】 

兵庫県  岡山県  広島県  山口県  鳥取県  島根県  香川県  徳島県  愛媛県  高知県  合計  

９３  ６２  ６０  ４８  ４  ４  ７２  ３６  ８５  ２４  ４８８  

 

           

マックスバリュイオンタウン防府店

水戸
み と

 英彰
ひ で あ き

店長  

以 上 


